
R & R LOCADORA E COMÉRCIO 

CNPJ: 45.604.707/0001-45 

Rua Dos Cabeleireiros, N° 2-114, Núcleo Residencial Edson Bastos Gasparini 

Bauru – Cep 17.022-430  

 (14) 99182-6255 Rosangela Ferreira (14) 99153-4144 Paulo Ferreira 

Email: rr.licitacoes@hotmail.com 

 
PREFEITURA MUNICIPAL JACUPIRANGA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2022 
 

R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA 

RUA: Dos cabeleireiros nº 2-114 – Jardim Edison Bastos Gasparini, Bauru/SP 

Inscrição Municipal nº 618763 CEP: 17.022-430 Fone/Fax: (14) 3232-2530, Fone Cel: (14) 99153-4144 

CNPJ nº 45.604.707/0001-45 Inscrição Estadual nº 135.000.160.111 e-mail: rr.licitacoes@hotmail.com 

Sócio proprietário: PAULO ROGÉRIO FERREIRA, brasileiro, casado 
RG: 43.184.840-3, CPF: 331.483.988-07  
Endereço completo: RUA RAFAEL NICOLAU MARTINS OLIARES 9-78, VILA SANTISTA, BAURU / SP  
Email Pessoal: paulo_rf24@hotmail.com. 

 

A empresa R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 45.604.707/0001-45, Inscrição 
Estadual sob o n° 135.000.160.111 com sede na Rua Dos cabeleireiros nº 2-114 – Jardim Edison Bastos Gasparini, Bauru/SP. 
Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços/fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, 
na forma eletrônica n° 60/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivos Edital e seus anexos. 
 

Item Qtd. Especificações do Objeto Marca/ 

Modelo 
Valor 

Unitário 
Valor 

Total 
01 01 VEÍCULO TIPO CAMIONETA, ZERO QUILÔMETRO, COM PINTURA SÓLIDA NA COR BRANCA, ANO 

DE FABRICAÇÃO/MODELO 2022 OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE LOTAÇÃO NO MÍNIMO 05 
(CINCO) PASSAGEIROS, EQUIPADO COM 04 PORTAS, BICOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL E GASOLINA), 
MOTOR MÍNIMO 1.3 CILINDRADAS CÚBICAS 109 CV, CÂMBIO COM NO MÍNIMO 05 MARCHAS A 
FRENTE E UMA A RÉ, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA (KG) 650, CAPACIDADE DE CAÇAMBA 
MÍNIMA (LITROS) 800, TANQUE COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50 LITROS, ALARME 
ANTIFURTO, DIREÇÃO ELETRICA, FREIOS ABS COM EBD, AIR BAG LATERAL, AIRBAG DUPLO 
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), AJUSTE DO BANCO DO MOTORISTA, ALARME, ALERTA DE USO DO 
CINTO DE SEGURANÇA PASSAGEIRO, ALERTAS DE USO DE CINTO DE SEGURANÇA DO MOTORISTA, 
ALÇA DE SEGURANÇA LADO PASSAGEIRO, APOIA-PÉ PARA O MOTORISTA, APOIOS DE CABEÇA 
COM REGULAGEM DE ALTURA BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS COM REGULAGEM DE ALTURA, 
AR-CONDICIONADO, BANCOS EM COURO/TECIDO, BARRAS LONGITUDINAIS NO TETO, CAPOTA 
MARÍTIMA, CENTRAL MULTIMÍDIA COM TELA TOUCHSCREEN DE 7'', CHAVE COM TELECOMANDO, 
CINTOS DE SEGURANÇA RETRÁTEIS DE 3 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, CINTOS DE 
SEGURANÇA TRASEIROS (LATERAIS E CENTRAL) RETRÁTEIS DE 3 PONTOS, COMANDOS DE ÁUDIO 
NO VOLANTE, COMPUTADOR DE BORDO, CONSOLE CENTRAL COM PORTA-OBJETOS E PORTA-
COPOS, CONTA-GIROS, CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE, CÂMERA DE RÉ, DIREÇÃO 
ELÉTRICA, BLOQUEIO DE DIFERENCIAL , FARÓIS DE NEBLINA, FARÓIS EM LED, GANCHO UNIVERSAL 
PARA FIXAÇÃO CADEIRA CRIANÇA (ISOFIX), GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DE CARGA NA 
CAÇAMBA,• GRADE DE PROTEÇÃO NO VIDRO TRASEIRO, ASSISTENTE DE PARTIDA EM RAMPA, 
HODÔMETRO DIGITAL, INDICADOR DE MARCHAS, INDICADOR DIGITAL DO NÍVEL DE 
COMBUSTÍVEL, LIMPADOR E LAVADOR DO PARA-BRISAS, LUZ DE ILUMINAÇÃO DA CAÇAMBA, LUZ 
DE LEITURA, LUZES DE POSIÇÃO DIURNAS, MOLDURA DOS PARALAMAS, PARA CHOQUE TRASEIRO 
COM ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES, PORTA USB ADICIONAL, PORTA OBJETOS NAS PORTAS, 
PORTA-ESCADAS, PORTA-LUVAS ILUMINADO, PREDISPOSIÇÃO PARA RÁDIO, PROTETOR DE 
CÁRTER, RETROVISORES ELÉTRICOS, REVESTIMENTO DO VÃO DE CARGA, RODAS EM LIGA LEVE 
TAMANHO MÍNIMO DE 15'', SANTO ANTONIO, SENSOR DE ESTACIONAMENTO, SENSOR DE 
PRESSÃO DOS PNEUS, SUSPENSÃO ELEVADA, SUSPENSÃO TRASEIRA E MOLAS QUE PROPORCIONE 
MAIOR ALTURA LIVRE DO SOLO, TAPETES, TERCEIRA LUZ DE FREIO (BRAKE LIGHT), TOMADA 12V, 
TRAVAS ELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS TRASEIROS, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, VISOR 
MÍNIMO DE 3,5' COM LCD (DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO) CUJOS PIXELS OU PONTOS 
CONTROLADOS INDIVIDUALMENTE, VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA, EQUIPAMENTOS E 
ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS, TUDO EM PLENA CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO 
DE TRÂNSITO BRASILEIRO E DO CONTRAN, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTRADA DA 
OPERAÇÃO, DEVENDO VIR ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE GARANTIA E DO MANUAL DE 
INSTRUÇÕES. O VEICULO DEVERA APRESENTAR GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE E/OU DO 
FORNECEDOR DE, NO MINIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA COM 
ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE, NO MUNICIPIO DE JACUPIRANGA – SP, 
OU EM UM RAIO DE 175 KM DE DISTANCIA DA SEDE DO MUNICIPIO DE JACUPIRANGA/SP 
ENVOLVENDO OBRIGATORIAMENTE A MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PELO 
FABRICANTE OU FORNECEDOR. 

FIAT 
STRADA 

FREEDOM 
CD 
1.3 

0 km 

R$ 
120.000,00 

(cento 
e 

vinte 
mil 

reais) 

R$ 
120.000,00 

(cento 
e 

vinte 
mil 

reais) 

 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

 

PAULO ROGERIO 
FERREIRA:33148
398807

Assinado de forma digital 
por PAULO ROGERIO 
FERREIRA:33148398807 
Dados: 2022.11.17 
10:35:14 -03'00'

mailto:rr.licitacoes@hotmail.com
mailto:rr.licitacoes@hotmail.com
mailto:paulo_rf24@hotmail.com


R & R LOCADORA E COMÉRCIO 

CNPJ: 45.604.707/0001-45 

Rua Dos Cabeleireiros, N° 2-114, Núcleo Residencial Edson Bastos Gasparini 

Bauru – Cep 17.022-430  

 (14) 99182-6255 Rosangela Ferreira (14) 99153-4144 Paulo Ferreira 

Email: rr.licitacoes@hotmail.com 

 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.  

 
DECLARO que a proposta apresentada atende todas as especificações exigidas neste edital de licitação modalidade 
Pregão Eletrônico. 
 
DECLARO que o preço do último lance ofertado contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto 
licitado.  
 
VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias contatos a partir da data da sessão pública do Pregão. 
 
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. 
 
Prazo de pagamento: conforme edital 
Declaramos total concordância com os termos da Minuta do Contrato, e das condições da presente licitação.  
 
Declaro que os valores estão inclusos, nos valores da proposta comercial, além do lucro, todas e quaisquer despesas de 
responsabilidade do proponente que, direta ou indiretamente, decorram do fornecimento do objeto licitado.  

 
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente 
objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que 
possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os 
descontos eventualmente concedidos.  
 
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar do Contrato no prazo determinado no documento de 
convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: 
 
DECLARO, sob as penas da lei, que produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Anexo I do Edital. 
 
Declaro que o veículo ofertado atende a todas as especificações exigidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos 

 
CONCESSIONARIA AUTORIZADO - CONCESSIONARIA FIAT 
MAGGI-TIETE, RUA RAFAEL DE CAMPOS 740, CENTRO, TIETE – SP, CEP: 18530000, (15) 3285-5510 
 

Dados Bancários 
 
BANCO DO BRASIL 001 
AGÊNCIA: 0037-X, CONTA CORRENTE: 71400-3 
R&K COMERCIO E SERVIÇOS DE ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA – ME, CNPJ: 36.325.672/0001-14 

 
Responsável pela assinatura do Contrato 

 
Nome: PAULO ROGÉRIO FERREIRA, BRASILEIRO, Casado  

Profissão: EMPRESÁRIO, RG: 43.184.840-3 CPF: 331.483.988-07, Data de Nasc: 29/05/1986   

Endereço completo: RUA RAFAEL NICOLAU MARTINS OLIARES 9-78, VILA SANTISTA, BAURU / SP  

Fone: (14) 99153-4144, E-mail Pessoal: paulo_rf24@hotmail.com 

 

Bauru - SP, 17 de novembro de 2022. 

 

 

 

________________________________________  
R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA  

Paulo Rogério Ferreira - Representante Legal  

CPF: 331.483.988-07, RG: 43.184.840-3 

PAULO ROGERIO 
FERREIRA:33148398807

Assinado de forma digital por PAULO ROGERIO 
FERREIRA:33148398807 
Dados: 2022.11.17 10:35:26 -03'00'

mailto:rr.licitacoes@hotmail.com
tel:01532855510
mailto:paulo_rf24@hotmail.com


Linha de produto

Page  of 28 68

Marca: FIAT
 MGEstado:

 07/10/2022Início vigência preço:
Diretoria de Marketing
Estratégia de Marketing

STRADA FREEDOM CABINE DUPLA 1.3 8V FLEX 2023

MVS Dados Técnicos Preços(R$)
Modelo: 281
Versão: B9J
Série: 0
Combustível: Flex
MY: 2023

Cilindrada total (cc) : 1.332
Potência máxima (cv) : 98,0 (G) / 107,0 (E) a 
6.250 rpm
Torque máximo (kgf.m) : 13,2 (G) / 13,7 (E) a 
4.000 rpm
Altura do veículo (mm) : 1.606
Capacidade da caçamba (litros) : 844

Capacidade de carga (Kg) : 650
Comprimento do veículo (mm) 
: 4.474
Entre-Eixos (mm) : 2.737
Largura do veículo (mm) : 1.732
Tanque de combustível (litros) 
: 55

Público: 108.990,00

Itens de Série Cores Revestimento
Vinculados

CORES SÓLIDA BÁSICA  

806 - PRETO VULCANO 162

CORES METÁLICA  

979 - CINZA 
SILVERSTONE

162

619 - PRATA BARI 162

CORES SÓLIDA  

249 - BRANCO BANCHISA 162

978 - VERMELHO 
MONTECARLO

162

Revestimentos Opcionais
Vinculados

162 - TESSUTO GRIGIO

*Ajuste do banco do motorista
*Alarme antifurto
*Chave com telecomando
*Detalhes externos na cor do veículo
*Direção elétrica
*Motor 1.3 Firefly 107 cv
*Porta-luvas iluminado
*Predisposição para rádio + Alto Falantes + 
Antena
*Retrovisores externos elétricos
*Rodas em liga leve 15' + Pneus 195/65 R15
*Sensor de estacionamento
*Sensor de monitoramento da pressão dos 
pneus
*Terceira luz de freio
*Tomada USB (Apenas Carregamento)
*Travas elétricas
*Vidro traseiro térmico
*Vidros elétricos dianteiros e traseiros
*Visor de 3,5' TFT
.Air bag lateral
.Airbag duplo (motorista e passageiro)
.Alça de segurança lado passageiro
.Alerta de uso do cinto de segurança 
passageiro
.Alertas de uso de cinto de segurança do 
motorista
.Apoia-pé para o motorista
.Apoios de cabeça com regulagem de altura
.Apoios de cabeça traseiros com regulagem de 
altura
.Ar-condicionado
.Bancos em tecido cinza com Fiat Flag
.Capota marítima
.Cintos de segurança retráteis de 3 pontos com 
regulagem de altura
.Computador de bordo
.Console central com porta-objetos e porta-
copos
.Conta-giros

.Controle eletrônico de estabilidade

.E-locker - Controle de Tração Avançado (TC+)

.Espelho no para-sol lados motorista e 
passageiro
.Follow me home
.Freios ABS com EBD
.Gancho universal para fixação cadeira criança 
(Isofix)
.Ganchos para amarração de carga na 
caçamba
.Grade de proteção no vidro traseiro
.Grade frontal na cor preta
.Hill Holder (sistema ativo freio com controle 
eletrônico que auxilia nas arrancadas do ve 
ículo em subida)
.Hodômetro digital (total e parcial)
.Indicador de combustível
.Indicador de troca de marcha
.Limpador e lavador do para-brisas
.Luz de iluminação da caçamba
.Luz de leitura
.Luzes de posição diurnas
.Moldura dos para-lamas
.Para-choque traseiro com estribos 
antiderrapantes
.Porta objetos nas portas
.Porta-escadas
.Predisposição para Rádio
.Preparação para Rádio (Cabeamento e 
Chicote)
.Protetor de caçamba
.Protetor de cárter
.Revestimento do vão de carga completo
.Suspensão elevada
.Suspensão traseira com eixo ômega e molas 
parabólicas longitudinais
.Tampa da caçamba com nova tecnologia
.Tomada 12V
.Volante com regulagem de altura
.4 Portas

Opcionais Preço(R$) Incompatíveis Vínculos
Cores 

Incompat.
Revest. 

Incompat.
210 PINTURA METALICA 2.290,00

5CK PINTURA SOLIDA 990,00

Tabela temporária e provisória, sujeita a modificações diárias. Para uso exclusivo e simples consulta por parte do profissional vendedor, não gerando 
obrigações de venda pelos valores meramente indicativos.

Adailson
Lápis

Adailson
Lápis

Adailson
Lápis


